UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS AN VĨNH                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 93 /TTr-THCS                                     Lý Sơn, ngày 03 tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị xét bổ sung và công nhận

học sinh Bùi Nguyễn Ngọc Thái vào lớp 6 trường THCS An Vĩnh

Năm học 2025 – 2026

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Qui chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ

thông.

Căn cứ Quyết định số 763 /QĐ-UBND ngày 05 tháng 06 năm 2025 của UBND

huyện Lý Sơn về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2025-2026.

 Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 09/06/2025 của UBND huyện Lý Sơn

về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 Trường THCS An Vĩnh năm học

2025-2026.

 Nhà trường đã tàhông báo, tuyên truyền công tác tuyển sinh vào lớp 6 cho phụ

huynh và học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học được biết, tiến hành làm công

tác xét tuyển sinh trực tuyến từ ngày 16/6 đết hết ngày 18/6/2025 (buổi sáng từ 7 giờ

30 phút đến 11 giờ 15 phút, buổi chiều từ 14 giờ đến 17 giờ 00 phút). Tuy nhiên trong

quá trình tổ chức xét tuyển có 01 học sinh không đăng ký tuyển sinh tại trường có em:

  Bùi Nguyễn Ngọc Thái  - Sinh ngày 17/05/2014

  Học sinh lớp 5 trường Tiểu học Long Thọ - Xã Long Thọ - Huyện Nhơn Trạch

– Tỉnh Đồng Nai.

  Có hộ khẩu thường trú: An Vĩnh, Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

   Lý do: Học sinh này học ở đất liền từ lớp 1 đến lớp 5 đến nay theo cha mẹ về

quê làm ăn và xin tuyển sinh tại Trường THCS An Vĩnh.

 Căn cứ vào điều kiện dự tuyển quy định tại Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT

ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh

trung học cơ sở và trung học phổ thông. Hội đồng đã tiến hành xem xét và đồng ý

tuyển sinh em. (Có bản trích ngang kèm theo)

  Nay Trường THCS An Vĩnh kính trình Phòng Văn hóa- Xã hội đặc khu Lý Sơn

tham mưu UBND đặc khu Lý Sơn phê duyệt kết quả tuyển sinh bổ sung vào lớp 6

năm học 2025–2026./.

Nơi nhận:
 - Phòng VH-XH đặc khu Lý Sơn;

 - Lưu: VT,CM.

                  HIỆU TRƯỞNG

                Phạm Hoàng Trường

		2025-09-03T09:22:52+0700

		2025-09-03T09:34:29+0700